Проект
Является нормативны?/]

правовым актом
вносится Администрацией города-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
№ ________

О внесении изменения в решение
Думы города от 27.12.2013
№ 454-V ДГ «О дополнительной
мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных
образовательных учреждений»

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2016), подпунктом 48 пункта
2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в целях
выполнения Санитарно-эпидемиологических требований к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях,
утверждённых постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 (в редакции от 24.11.2015),
с целью упорядочения . дополнительной, меры социальной поддержки
обучающихся муниципальных образовательных учреждений, в связи
с изменением места обучения обучающихся муниципальных
образовательных учреждений Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся
муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 01.11.2016
№ 16-VI ДГ) изменение, изложив приложение к решению в редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017.

Председатель Думы города
_______________Н.А. Красноярова
« » 2017 г.

Г лава города

« »
В.Н. Шувалов

2017 г.

Категория
получателей меры

социальной
поддержки

Место проживания Место обучения Период предоставления меры
социальной поддержки

1. Обучающиеся
муниципальных
образовательных
учреждений

Посёлок ПСО-34,
посёлок СМП-330,
микрорайон Пике (до 31.05.2017),
посёлок Снежный,
посёлок Звёздный,
посёлок Лунный,
посёлок Таёжный,
посёлок Лесной,
посёлок Финский,
посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов),
посёлок Кедровый-2,
кооператив «Чернореченский»,
кооператив «Рассвет»,
кооператив «Чистые пруды»,
кооператив «Родничок»,
кооператив «Авиатор-34»,
кооператив «Крылья Сургута», .

Муниципальные
общеобразовательные
учреждения средние
общеобразовательные школы
№ 4, № 15, № 22 имени
Геннадия Федотовича
Пономарева, № 44,
№32 (до 31.05.2017)

В течение учебного года, за
исключением каникулярных дней,
актированных дней и дней карантина в
муниципальном образовательном
учреждении

Условия
предоставления дополнительной меры социальной поддержки

Приложение
к решению Думы города
о т __________ № _______

кооператив «Кооператор»,
кооператив «Дорожник»,
кооператив «Энергетик 2»,
кооператив «Энергостроитель»,
кооператив «Заречный»,
кооператив «Полимер»,
кооператив «Прибрежный»,
кооператив «Прибрежный 2»,
кооператив «Прибрежный 3»,
кооператив «Искра»,
кооператив «Хвойная»,
кооператив «Здоровье»,
кооператив «Речник»,
по улице Флегонта Показаньева (до 31.05.2017),
по улице Игоря Киртбая (до 31.05.2017)

2. Обучающиеся
муниципальных
образовательных
учреждений

Посёлок ПСО-34,
посёлок СМП-330,
микрорайон Пике (до 31.05.2017),
посёлок Снежный,
посёлок Звёздный,
посёлок Лунный,
посёлок Таёжный,
посёлок Лесной,
посёлок Финский,
посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов),
посёлок Кедровый-2,
кооператив «Чернореченский»,
кооператив «Рассвет»,
кооператив «Чистые пруды»,

Муниципальные
общеобразовательные
учреждения средние
общеобразовательные школы
№ 4, № 15, № 22 имени
Геннадия Федотовича
Пономарева, № 44

В дни функционирования лагеря с
дневным пребыванием детей на базе
муниципального образовательного
учреждения

кооператив «Родничок»,
кооператив «Авиатор-34»,
кооператив «Крылья Сургута»,
кооператив «Кооператор»,
кооператив «Дорожник»,
кооператив «Энергетик 2»,
кооператив «Энергостроитель»,
кооператив «Заречный»,
кооператив «Полимер»,
кооператив «Прибрежный»,
кооператив «Прибрежный 2»,
кооператив «Прибрежный 3»,
кооператив «Искра»,
кооператив «Хвойная»,
кооператив «Здоровье»,
кооператив «Речник»